To judge belongs to God in virtue of His own power:

⁸⁶ *Id.*, Vol. I, Pt. II, Q. 95, Art. 1, at 1013–14.

⁸⁷ *See id.*, Vol. II, Q. 80, Art. 1, at 1527.

wherefore His judgment is based on the truth which He Himself knows, and not on knowledge imparted by others: the same is to be said of Christ, Who is true God and true man: whereas other judges do not judge in virtue of their own power, so that there is no comparison.⁸⁸

⁸⁸ *Id.* Q. 67, Art. 2, at 1484. *Quod Deo competit judicare secundum propriam potestatem; et ideo in judicando informatur secundum veritatem quam ipse cognoscit, non secundum hoc quod ab aliis accipit; et eadem ratio est de Christo, qui est verus Deus et homo.*